
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
вісімдесятої позачергової сесії восьмого скликання 

 
 

30 вересня 2024 року № 478 
 
Про звернення депутатів Пирятинської міської ради щодо посилення публічного 
висвітлення ситуації навколо полонених та безвісті зниклих захисників Сил 
Оборони України та сприяння визволенню їх з полону 
 

Відповідно до статті 7 Конституції України, статей 10, 25, 26 Закону 
України „Про місцеве самоврядування в Україні“, враховуючи висновки та 
рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити звернення депутатів Пирятинської міської ради до Президента 
України, Голови Верховної Ради України, Уповноваженого ВРУ з прав людини 
щодо посилення публічного висвітлення ситуації навколо полонених та безвісті 
зниклих захисників Сил Оборони України та сприяння визволенню їх з полону 
(додається). 

2. Надіслати звернення Президентові України Володимиру 
ЗЕЛЕНСЬКОМУ, Голові Верховної Ради України Руслану СТЕФАНЧУКУ, 
Уповноваженому ВРУ з прав людини Дмитрові ЛУБІНЦЮ. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради Сергія 
ПАЗЮКА. 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХВАЛЕНО 
 
Рішення вісімдесятої 
позачергової сесії Пирятинської 
міської ради восьмого 
скликання  
30 вересня 2024 року № 478 
 

Президентові України  
Володимиру ЗЕЛЕНСЬКОМУ 
 

Голові Верховної Ради України  
Руслану СТЕФАНЧУКУ 
 

Уповноваженому ВРУ з прав 
людини Дмитрові ЛУБІНЦЮ 

 
Звернення депутатів Пирятинської міської ради  

щодо посилення публічного висвітлення ситуації навколо полонених та безвісті 
зниклих захисників Сил Оборони України та сприяння визволенню їх з полону 

 
Збройна агресія Росії проти України триває більше 10 років, що стало 

підтвердженням основної мети загарбника – знищити Українську державу та 
український народ будь-якими методами. Росія постійно нехтує усіма правилам 
ведення війни, конвенціями та угодами, що забезпечували стабільність та правосуддя 
в усьому світі. Обраний ними шлях – це насилля, вбивства, катування, знущання, 
грабіж та інші методи агресії проти українського народу. 
На жаль, наші Воїни потрапляють у полон та родини отримують сповіщення про 
безвісті зниклих. До нас, депутатів Пирятинської міської ради, звертаються родини 
полонених та зниклих безвісті воїнів, які втомилися від невідомості про те, що 
відбувається та де знаходяться їхні сини, чоловіки, батьки.  

Враховуючи вище викладене, звертаємося з проханням: 
вжити дієвих заходів для повернення з полону військовослужбовців Сил Оборони 

України, надання повної інформації щодо зниклих безвісті; 
посилити публічне висвітлення ситуації щодо полонених та безвісті зниклих 

воїнів Сил Оборони України; 
вчергове звернутися до міжнародних партнерів, щоб зосередити та привернути їх 

увагу до ситуації з нашими полоненими та безвісті зниклими; 
вкотре нагадати організаціям ООН, Червоний Хрест, державним партнерам про їх 

зобов’язання забезпечити відправку представників своїх організацій до місць 
утримання військовополонених; 

забезпечити належні соціальні гарантії родинам полонених та зниклих безвісті 
воїнів.  

 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 


